
00 

offiffio- ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 

ATA DA SESSÃO: DIA - 07/04/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022 - SRP 

Aos sete dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 11:30 (onze horas e trinta 
minutos), na Sala da Central de Licitações de São Miguel da Baixa Grande, localizada na Praça 
da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - P1, reuniram-se o Pregoeira, a Sra. Maria 
Gesane de Moura, e sua equipe de apojo, para, em atendimento às disposições contidas nas 
Leis 8.666/93 e 10.520/02, realizar os procedimentos relativos a Pregão Presencial n.° 002/2022 

SRP, que tem como 

MEIO DE REGISTRO DE PREÇO Na hora do início da sessão, estiveram presentes as 
empresas: PH MENESES DOS SANTOS - ME, CNPJ: N°18.854.649/0001-15, neste ato 
representado por LUIZ BRUNO DE MENESES SANTOS, CPF n'013.210.233-16; ORIGIAL 
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, , CNPJ: N°35.746.723/0001-19, neste 
ato representado por seu procurador IZAIRTON GOMES SOUSA, CPF n° 579.348.943-68. A 
Pregoeira deu início ao procedimento de credenciamento das empresas presentes, declarando 
que após o referido credenciamento, será acrescido um período de 15 (quinze) minutos para o 
aguardo dos interessados em participar do certame. Findado o prazo, não poderá participar mais 
nenhuma empresa, tudo em atendimento às normas editalícias contidas no Pregão Presencial n° 
002/2022. Finalizado o prazo, procedeu-se, então, ao credenciamento das empresas. Feito o 
credenciamento, procedeu-se para a fase de recebimento dos envelopes de Proposta de Preços 
e de Habilitação do licitante presente. Iniciou-se a fase de análises das propostas de preço. 
Aberto o 1° envelope, obteve-se o seguinte resultado: EMPRESA PH MENESES DOS 
SANTOS - ME, CNPJ: N°18.854.649/0001-15, venceu os seguintes lotes: LOTE 1 - no valor 
de R$ 20.033,00 (vinte mil, trinta e três reais); LOTE II - no valor de R$ 14.529,00 (quatorze 
mil, quinhentos e vinte e nove reais); LOTE III - no valor de R$ 50.445,00 (cinquenta mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco reais); LOTE IV - no valor de R$ 59.715,00 (cinquenta e nove 
mil, setecentos e quinze reais); LOTE VII - no valor de R$ 18.375,00 (dezoito mil, trezentos e 
setenta e cinco reais);LOTE IX - no valor de R$ 22.390,00 (vinte e dois mil, trezentos e 
noventa reais); ORIGIAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: N° 
35.746.723/0001-19, venceu os seguintes lotes: LOTE V - venceu no valor de R$ 28.435,03 
(vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e três centavos); LOTE VI - no valor de R$ 
36.707,82 (trinta e seis mil, setecentos e sete reais e oitenta e dois centavos); LOTE VIII - 
venceu no valor de R$ 39.809,73 (trinta e nove mil, oitocentos e nove reais e setenta e três 
centavos) LOTE X - venceu no valor de R$ 226.056,00 (duzentos e vinte e seis mil, cinquenta 
e seis reais); LOTE XI - venceu no valor de R$ 203.200,00 (duzentos e três mil, duzentos reais), 
procedida a negociação do valor da proposta classificada, a pregoeira considerou que os preços 
negociados e/ou classificados, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços médios 
praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação. Ato contínuo, a Pregoeiro 
procedeu a abertura dos envelopes n° 2 - Documentos de habilitação, que fora rubricados por 
todos os presentes. Após a análise, constatou-se que Desta forma, todos os documentos foram 
declarados habilitados. Deste modo, a Pregoeira declara vencedores do presente certame os 
licitantes: PH MENESES DOS SANTOS - ME, CNPJ: N°18.854.649/000-15, VENCEDORA 
DOS LOTES 1, II, 111,IV, VII, IX. ORIGIAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 
LTDA, CNPJ: N'35.746.723/0001-19, VENCEDORA DOS LOTES V, VI, VIII, X, XI. Ato 
contínuo, consultados, todos os Licitantes &entes declinaram do direito de interpor qualquer 

4- - 

1 E EU  4i 	vÁ rÁ 13-04dIffi, 



DO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 

recurso. Durante todo o processo não houve o registro de nenhuma ocorrência. Nada mais 
havendo a tratar, foi encerrada esta sessão às 12:30 horas (doze horas e trinta minutos), cuja 
Ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e pela Licitante acima 
relacionados. 

São Miguel da Baixa Grande - P1, 07 de abril de 2022. 

L Maria Gesane de Moura 
Pregoeira da CLM 

Equipe de Apoio: 

Licitante: 

-PH MENESES DOS SANTOS 
CNPJ: ° .854.649/0001-15 

C4 7c- 
-ORJGJAL AUTO PEÇAS E RVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA 

CNPJ:N°3 .746.723/0001-19 

L 


